
 

1 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 
 
Ενδιάµεσος Φορέας ∆ιαχείρισης 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. – 
Αναπτυξιακή Ανώνυµη Εταιρεία ΟΤΑ 
Ταχ. ∆/νση : Πλούτωνος 27  
Ταχ. Κώδικας : 546 55  
Πληροφορίες: Κατερίνα Τζικοπούλου 
Τηλέφωνο : 2310801070 
Fax : 2301403593  
Email : aneth@aneth.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 
Ηµεροµηνία 30-10-2015  
Α.Π.: 304-AL 
 
Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

 
 

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Πράξης στον Άξονα 4 «Αειφόρος 
Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-
2013» 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής ∆ιαχείρισης Τοπικού Προγράµµατος Αλιείας (Ε.∆.Τ.Π. 
Αλιείας) της ΟΤ∆ Αλιείας «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. -Αναπτυξιακή 

Ανώνυµη Εταιρεία Ο.Τ.Α» µε τον διακριτό τίτλο «ΑΝ.Ε.Θ. Α.Ε.», 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.∆ 70/22-9-2015 περί «Σύστασης και Μετονοµασίας Υπουργείων, µεταφορά 
της Γενικής Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», 

2. Το Π.∆ 73/23-9-2015 περί «∆ιορισµού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

3. Το Ν.3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 
267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 38 αυτού, 

4. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ µε αριθµό Ε (2007) 6402/11-12-2007 που 
αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ»., 

5. Την υπ. αριθµ. 195/28-02-2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 339/τΒ/14-03-2011) 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της αριθµ. 2925/13-10-2008 υπουργικής 
απόφασης Συστήµατος ∆ιαχείρισης και Ελέγχου του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος Αλιείας 2007 - 2013» όπως ισχύει κάθε φορά, 

6. Το προβλεπόµενο στο άρθρο 36, παρ. 2(Α) στο άρθρο 3, παρ.2 και το άρθρο 2, 
παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 για το Σύστηµα ∆ιαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει, 

7. Την ΚΥΑ 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ 2437/Β/1-12-2008) Σύστασης/ 
Τροποποίησης της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



2 

 

8. Την µε αρ. πρωτ. 1911/29-10-2010 απόφαση (ΚΥΑ), µε την οποία εκχωρούνται 
στις ΟΤ∆ Αλιείας αρµοδιότητες Ενδιάµεσου Φορέα ∆ιαχείρισης, όπως ισχύει κάθε 
φορά 

9. Την από 17-02-2011 υπογραφείσα Σύµβαση µεταξύ του Υπουργείου Θαλάσσιων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας και της ΟΤ∆ Αλιείας «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. - Αναπτυξιακή Ανώνυµη Εταιρεία Ο.Τ.Α» µε τον διακριτό 
τίτλο «ΑΝ.Ε.Θ. Α.Ε.», 

10. Την από 03/04/2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«ΑΛΙΕΙΑΣ», που αφορά την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των 
επί µέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επιχειρησιακού Προγράµµατος, όπως 
αυτά ισχύουν, 

11. Την µε αρ. πρωτ. 167-AL/20-12-2013 (Α∆Α: ΒΛΓΦΒ-7ΘΩ) πρόσκληση της ΟΤ∆ 
Αλιείας ΑΝ.Ε.Θ. Α.Ε. για την υποβολή προτάσεων ιδιωτικών επενδύσεων στο 
πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών 
Περιοχών», 

12. Τις αιτήσεις χρηµατοδότησης πράξεων και των συνηµµένων σε αυτήν εγγράφων 
σύµφωνα µε τους όρους της πρόσκλησης, που υποβλήθηκαν στην ΟΤ∆ Αλιείας 
ΑΝ.Ε.Θ. Α.Ε. για την ένταξη τους στο Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ» 2007 -2013, 

13. Τα αποτελέσµατα της αξιολόγησης, όπως αυτά καταγράφονται στα έγγραφα 
τεκµηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο 
εξέτασης πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και 
στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και 
αποτυπώνεται στο ΟΠΣΑΑ, 

14. Την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝ.Ε.Θ. Α.Ε., επί των 
αποτελεσµάτων αξιολόγησης, 

15. Το µε αρ. 13/28-8-2014 πρακτικό της Επιτροπής ∆ιαχείρισης του Τοπικού 
Προγράµµατος της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝ.Ε.Θ. Α.Ε. περί έγκρισης των αποτελεσµάτων 
της αξιολόγησης και της κατάταξης των προτάσεων κατά φθίνουσα σειρά 
βαθµολογίας, 

16. Το µε αρ. 1/28-1-2015 πρακτικό της Επιτροπής ∆ιαχείρισης του Τοπικού 
Προγράµµατος της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝ.Ε.Θ. Α.Ε. περί έγκρισης της γνωµοδότησης 
της επιτροπής ενστάσεων και οριστικοποίησης του τελικού πίνακα κατάταξης των 
υποβληθεισών προτάσεων, όπως αυτός διαµορφώθηκε µετά την εξέταση των 
ενστάσεων, 

17. Την υπ. αριθµ. 83-AL/20-2-2015 Απόφαση ένταξης Πράξης ιδιωτικών πράξεων, 

18. Την υπ. αριθµ. 208-AL/8-6-2015 1η τροποποίηση Απόφασης ένταξης Πράξης 
ιδιωτικών πράξεων, 

19. Την υπ. αριθµ. 229-AL/20-7-2015 2η τροποποίηση Απόφασης ένταξης Πράξης 
ιδιωτικών πράξεων 

20. Τις υπ. αριθµ. 291-AL/22-9-2015, 292-AL/22-9-2015 293-AL/23-9-2015, 301-
AL/29-9-2015, 302-AL/29-9-2015, 303-AL/29-9-2015, 304-AL/29-9-2015 
αιτήσεις για τροποποιήσεις των επενδυτικών τους σχεδίων 

21. Το µε αρ. 7/29-10-2015 πρακτικό της Ε∆ΤΠ της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ ΑΕ περί 
έγκρισης της 3ης τροποποίησης Απόφασης Ένταξης που αφορά τις παραπάνω 
τροποποιήσεις 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



 

3 

 

Αποφασίζει 
 

Την 3η τροποποίηση της Απόφασης ένταξης των παρακάτω πράξεων στον Άξονα 4 
«Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
«ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013» και συγκεκριµένα στις Κατηγορίες Πράξεων 4.1.1.2 του 
Τοπικού Προγράµµατος «Αειφόρος Ανάπτυξη ∆υτικής Ακτής Θερµαϊκού Κόλπου» της 
Ο.Τ.∆. Αλιείας «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. - Αναπτυξιακή Ανώνυµη 
Εταιρεία Ο.Τ.Α» µε το διακριτό τίτλο «ΑΝ.Ε.Θ. Α.Ε.», που αφορά : 

Α. παράταση των χρονοδιαγραµµάτων για την ολοκλήρωση υλοποίησης του φυσικού 
αντικειµένου των έργων, µέχρι 30/11/2015 των:  

1. ΒΑΦΕΙΑ∆ΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Ε.Ε 

2. ΡΕΝΤΑ ∆ΗΜΗΤΡΑ 

3. ΤΡΙΠΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

4. ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

5. ΒΕΒΕΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

6. ΜΗΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

7. ΖΑΠΟΥΝΙ∆ΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 

Οι Πράξεις συγχρηµατοδοτούνται από το ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΛΙΕΙΑΣ. 

 

ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Οι όροι των αποφάσεων ένταξης και οι υποχρεώσεις των δικαιούχων καθορίζονται στις 

συµβάσεις µεταξύ δικαιούχων και ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝ.Ε.Θ. Α.Ε., όπως ισχύουν κάθε 

φορά. 

Ο Πρόεδρος της Ε.∆.Τ.Π. Αλιείας ΑΝ.Ε.Θ. Α.Ε.  

 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ Θ. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

 

Τεχνικά ∆ελτία Πράξης (αναπόσπαστο µέρος της παρούσας) 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΕΥ∆ ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ 

2. ΟΠΕΚΕΠΕ 

3. ΥΠΟΙΟ 

4. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



4 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

1. ΒΑΦΕΙΑ∆ΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Ε.Ε 

2. ΡΕΝΤΑ ∆ΗΜΗΤΡΑ 

3. ΤΡΙΠΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

4. ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

5. ΒΕΒΕΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

6. ΜΗΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

7. ΖΑΠΟΥΝΙ∆ΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



 

5 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
Πράξεις ενίσχυσης που εντάσσονται στον Άξονα 4 του Ε.Π. Αλιείας 2007 -2013 
 
1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣΑΑ) 
949227 

Κωδικός Π∆Ε 

πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΒΑΦΕΙΑ∆ΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Ε.Ε 
ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 800645861 
Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837473 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Στόχος της επένδυσης είναι η σύσταση µιας εταιρίας µε 

αντικείµενο την µίσθωση σκαφών αναψυχής και τη 

διενέργεια θαλάσσιων περιηγήσεων και εκδροµών. Έδρα της 

υπό σύσταση εταιρείας θα είναι ο ∆ήµος Πύδνας- 

Κολινδρού. Η συγκεκριµένη δραστηριότητα αφορά έναν 

εναλλακτικό τρόπο τουρισµού που εµπλουτίζει το τουριστικό 

προϊόν της περιοχής µε την εισαγωγή νέων καινοτόµων 

τουριστικών υπηρεσιών. Πρόσθετα συµβάλει στη βελτίωση 

της ανταγωνιστικότητας των περιοχών της ∆υτικής Ακτής 

του Θερµαϊκού Κόλπου και της ευρύτερης περιοχής εν γένει 

ως τουριστικός προορισµός στο σύγχρονο περιβάλλον της 

τουριστικής αγοράς. 

Παραδοτέα πράξης 
∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 

 

∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 

των αλιευτικών περιοχών 
Αριθµός 1 

 

∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
2 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
4,12 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι µέχρι 30/11/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ) 

 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



6 

 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας ∆απανών  ∆ηµόσια δαπάνη (€) 
Συγχρηµατοδοτούµενη 

δηµόσια δαπάνη 

Α. Άµεσες ∆απάνες 223.955,40 223.955,40 

Β. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 0 0 

Γ. Έµµεσες ∆απάνες 0 0 

Σύνολο Α 223.955,40 223.955,40 

Άλλες δαπάνες 0,00 

Γενικό Σύνολο (Β)  223.955,40 

  

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στο 167.966,55 € (ποσοστό 75% της ∆ηµόσιας 

∆απάνης της Πράξης). 

Το ποσό της ίδιας συµµετοχής ανέρχεται σε 55.988,85 € ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



 

7 

 

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: 

(ΟΠΣΑΑ) 
949231 

Κωδικός Π∆Ε 

πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΡΕΝΤΑ ∆ΗΜΗΤΡΑ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 046907973 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837528 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Στόχος της επένδυσης είναι η σύσταση µιας εταιρίας µε 

αντικείµενο την µίσθωση σκαφών αναψυχής και τη 

διενέργεια θαλάσσιων περιηγήσεων και εκδροµών. Έδρα της 

υπό σύσταση ατοµικής εταιρείας θα είναι ο ∆ήµος Πύδνας- 

Κολινδρού. Η συγκεκριµένη δραστηριότητα αφορά έναν 

εναλλακτικό τρόπο τουρισµού που εµπλουτίζει το τουριστικό 

προϊόν της περιοχής µε την εισαγωγή νέων καινοτόµων 

τουριστικών υπηρεσιών. Πρόσθετα συµβάλει στη βελτίωση 

της ανταγωνιστικότητας των περιοχών της ∆υτικής Ακτής 

του Θερµαϊκού Κόλπου και της ευρύτερης περιοχής εν γένει 

ως τουριστικός προορισµός στο σύγχρονο περιβάλλον της 

τουριστικής αγοράς. 

Παραδοτέα πράξης 
∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 

 
∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 
των αλιευτικών περιοχών 

Αριθµός 1 

 
∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
1 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
3,46 

H χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι 30/11/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ – 
ΕΛΕΓΕΠ) 

 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



8 

 

 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας ∆απανών  ∆ηµόσια δαπάνη (€) 
Συγχρηµατοδοτούµενη 

δηµόσια δαπάνη 

Α. Άµεσες ∆απάνες 188.184,00 188.184,00 

Β. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 0 0 

Γ. Έµµεσες ∆απάνες 0 0 

Σύνολο Α 188.184,00 188.184,00 

Άλλες δαπάνες 0,00 

Γενικό Σύνολο (Β)  188.184,00 

 

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στο 141.138,00 € (ποσοστό 75% της ∆ηµόσιας 

∆απάνης της Πράξης). 

Το ποσό της ίδιας δηµόσιας συµµετοχής ανέρχεται σε 47.046,00 € ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



 

9 

 

3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: 

(ΟΠΣΑΑ) 
949235 

Κωδικός Π∆Ε  

πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΠΑΣΧΑΛΙ∆ΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 128096670 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837574 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Η επενδυτική πρόταση αφορά τη προµήθεια ενός 

επαγγελµατικού ιστιοπλοϊκού σκάφους µε έδρα το ∆ήµο 

∆έλτα και δραστηριότητα την παροχή υπηρεσιών θαλάσσιου 

και καταδυτικού τουρισµού και υπηρεσιών περιηγήσεων - 

ξεναγήσεων στους διάφορους τοπικούς αξιόλογους 

προορισµούς 

Παραδοτέα πράξης 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑ∆ΥΤΙΚΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΡΙΗΓΗΣΕΩΝ-

ΞΕΝΑΓΗΣΕΩΝ 

 
∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 
των αλιευτικών περιοχών 

Αριθµός 0 

 

∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι µέχρι 30.11.2015 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ) 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



10 

 

Κατανοµή Προϋπολογισµού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόµενος Προϋπολογισµός Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συµµετοχή 0,00 40% 

∆ηµόσια Χρηµατοδότηση 0,00 60% 

Σύνολο Ενισχυόµενου Προϋπολογισµού 0,00 100% 

Μη ενισχυόµενος Προϋπολογισµός  

Συνολικός Προϋπολογισµός Πράξης  0,00 

 

 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



 

11 

 

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός 
Πράξης: 

(ΟΠΣΑΑ) 

 949236 

Κωδικός Π∆Ε 
πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΜΠΑΡΜΠΑΡΕΣΟΣ ΠΟΛΥ∆ΩΡΟΣ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 030138430 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837588 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Η προτεινόµενη πράξη αφορά την επέκταση δραστηριοτήτων 
της υφιστάµενης ατοµικής επιχείρησης του κ. Μπαρµπαρέσου 
µε την επωνυµία «ΜΠΑΡΜΠΑΡΕΣΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ». 
Αντικείµενο της εταιρείας θα αποτελεί η µίσθωση σκαφών 
αναψυχής και η διενέργεια θαλάσσιων περιηγήσεων και 
εκδροµών. Έδρα της υπό σύσταση εταιρείας θα είναι ο Νοµός 
Πιερίας, στο ∆ήµο Μεθώνης, Τοπική Κοινότητα 
Μακρύγιαλου. 
Η συγκεκριµένη δραστηριότητα αφορά έναν εναλλακτικό 
τρόπο τουρισµού που εµπλουτίζει το τουριστικό προϊόν της 
περιοχής µε την εισαγωγή νέων καινοτόµων τουριστικών 
υπηρεσιών. 
Πρόσθετα συµβάλει στη βελτίωση της ανταγωνιστικότητας 
των περιοχών της ∆υτικής Ακτής του Θερµαϊκού Κόλπου και 
της ευρύτερης περιοχής εν γένει ως τουριστικός στο 
σύγχρονο περιβάλλον της τουριστικής αγοράς. 

Παραδοτέα πράξης 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 
 

 
∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 

των αλιευτικών περιοχών 
Αριθµός 0 

 
∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι µέχρι 30/9/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ) 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



12 

 

Κατανοµή Προϋπολογισµού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόµενος Προϋπολογισµός Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συµµετοχή 0,00 40% 

∆ηµόσια Χρηµατοδότηση 0,00 60% 

Σύνολο Ενισχυόµενου Προϋπολογισµού 0,00 100% 

Μη ενισχυόµενος Προϋπολογισµός  

Συνολικός Προϋπολογισµός Πράξης 0,00 

 

 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



 

13 

 

5. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης:(ΟΠΣΑΑ) 949237 

Κωδικός Π∆Ε 

πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: 
ΤΡΙΠΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ  

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 800651580 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837590 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Η προτεινόµενη πράξη αφορά την σύσταση από µέρους του 

κ. Στυλιανού Τρίπου µίας Μονοπρόσωπης Ιδιωτικής 

Κεφαλαιουχικής Εταιρείας µε την επωνυµία «ΤΡΙΠΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΙΚΕ.». Αντικείµενο της εταιρείας 

θα αποτελεί η µίσθωση σκαφών αναψυχής και η διενέργεια 

θαλάσσιων περιηγήσεων και εκδροµών. Έδρα της εταιρείας 

θα είναι ο ∆ήµος Πύδνας- Κολινδρού, Τοπική Κοινότητα 

Πύδνας. Η συγκεκριµένη δραστηριότητα αφορά έναν 

εναλλακτικό τρόπο τουρισµού που εµπλουτίζει το τουριστικό 

προϊόν της περιοχής µε την εισαγωγή νέων καινοτόµων 

τουριστικών υπηρεσιών. Πρόσθετα συµβάλει στη βελτίωση 

της ανταγωνιστικότητας των περιοχών της ∆υτικής Ακτής 

του Θερµαϊκού Κόλπου και της ευρύτερης περιοχής εν γένει 

ως τουριστικός προορισµός στο σύγχρονο περιβάλλον της 

τουριστικής αγοράς. 

Παραδοτέα πράξης 
∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 

 
∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 
των αλιευτικών περιοχών 

Αριθµός 1 

 

∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
1 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
5,49 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι 30/11/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ) 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



14 

 

 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας ∆απανών  ∆ηµόσια δαπάνη (€) 
Συγχρηµατοδοτούµενη 

δηµόσια δαπάνη 

Α. Άµεσες ∆απάνες 298.641,00 298.641,00 

Β. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 0 0 

Γ. Έµµεσες ∆απάνες 0 0 

Σύνολο Α 298.641,00 298.641,00 

Άλλες δαπάνες 0,00 

Γενικό Σύνολο (Β)  298.641,00 

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στο 223.980,75 € (ποσοστό 75% της ∆ηµόσιας 

∆απάνης της Πράξης). 

Το ποσό της ίδιας δηµόσιας συµµετοχής ανέρχεται σε 74.660,25 € ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



 

15 

 

6. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: (ΟΠΣΑΑ) 949241 

Κωδικός Π∆Ε 
πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΕΥΑΓ. ΛΕΩΝΙ∆ΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 065661661 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837597 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Η προτεινόµενη πράξη αφορά εκσυγχρονισµό επιχείρησης µε 
αντικείµενο ο σχεδιασµό και τη παραγωγή διαφόρων 
καλουπιών και προφίλ από µια σειρά πλαστικών πρώτων 
υλών όπως ABS, PVC, PE, PS, PPr, PAm, Acrylic κλπ. 

Παραδοτέα πράξης ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ 

∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 
των αλιευτικών περιοχών 

Αριθµός 1 

 
∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
1,26 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι µέχρι 30/11/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του 

ΟΠΕΚΕΠΕ – ΕΛΕΓΕΠ) 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας ∆απανών  ∆ηµόσια δαπάνη (€) 
Συγχρηµατοδοτούµενη 

δηµόσια δαπάνη 

Α. Άµεσες ∆απάνες 68.228,50 68.228,50 

Β. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 0 0 

Γ. Έµµεσες ∆απάνες 0 0 

Σύνολο Α 68.228,50 68.228,50 

Άλλες δαπάνες 0,00 

Γενικό Σύνολο (Β)  68.228,50 

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στο 51.171,38 € (ποσοστό 75% της ∆ηµόσιας 

∆απάνης της Πράξης). 

Το ποσό της ίδιας δηµόσιας συµµετοχής ανέρχεται σε 17.057,12 € ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



16 

 

 

7. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: (ΟΠΣΑΑ) 949242 

Κωδικός Π∆Ε 
πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: RODOPATIS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 800646753 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837600 

 

Ίδρυση νέου χώρου οργανωµένης αναψυχής µε πισίνα, 
παιδότοπο, υπαίθριες θέσεις ανάπαυσης καθώς και όλες τις 
απαραίτητες εγκαταστάσεις υγιεινής για την εξυπηρέτηση 
των χρηστών του χώρου. 

Παραδοτέα πράξης Ίδρυση νέου χώρου αναψυχής 

∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 
των αλιευτικών περιοχών 

Αριθµός 1 

 

∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
2,5 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
4,13 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι µέχρι 30/11/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ) 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας ∆απανών  ∆ηµόσια δαπάνη (€) 
Συγχρηµατοδοτούµενη 

δηµόσια δαπάνη 

Α. Άµεσες ∆απάνες 224.550,00 224.550,00 

Β. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 0 0 

Γ. Έµµεσες ∆απάνες 0 0 

Σύνολο Α 224.550,00 224.550,00 

Άλλες δαπάνες 0,00 

Γενικό Σύνολο (Β)  224.550,00 

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στο 168.412,50 € (ποσοστό 75% της ∆ηµόσιας 

∆απάνης της Πράξης). Το ποσό της ίδιας συµµετοχής ανέρχεται σε 56.137,50 € ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



 

17 

 

8. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: 

(ΟΠΣΑΑ) 
949238 

Κωδικός Π∆Ε 
πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΣΙΣΜΑΝΙ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 051784533 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837591 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Σύσταση και λειτουργία επιχείρησης µε αντικείµενο την 
παραγωγή επίπλων που καλύπτουν τις σύγχρονες ανάγκες 
εξοπλισµού οικιών & επαγγελµατικών χώρων µε κατά 
περίπτωση σχεδιαζόµενα έπιπλα. 

Παραδοτέα πράξης Ι∆ΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ 

∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 
των αλιευτικών περιοχών 

Αριθµός 0 

 

∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι µέχρι 30/11/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ) 

Κατανοµή Προϋπολογισµού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόµενος Προϋπολογισµός Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συµµετοχή 0,00 40% 

∆ηµόσια Χρηµατοδότηση 0,00 60% 

Σύνολο Ενισχυόµενου Προϋπολογισµού 0,00 100% 

Μη ενισχυόµενος Προϋπολογισµός  

Συνολικός Προϋπολογισµός Πράξης 0,00 

 
  

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



18 

 

9. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: (ΟΠΣΑΑ) 949239 

Κωδικός Π∆Ε Κωδικός ΣΑ: 086/8 

πράξης: Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΤΕΡΕΖΙ∆ΟΥ ΤΑΤΙΑΝΑ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 140292616 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837593 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Ίδρυση επιχείρησης µε αντικείµενο δραστηριότητας τις 
υπηρεσίες διοργάνωσης περιηγήσεων και λειτουργία 
επιχείρησης παροχής εναλλακτικών υπηρεσιών τουρισµού µε 
την οργάνωση και διενέργεια εκδροµών στο εδαφικό τµήµα 
της παράκτιας ζώνης της περιοχής εφαρµογής του 
προγράµµατος. 

Παραδοτέα πράξης Ίδρυση επιχείρησης διοργάνωσης περιηγήσεων 

∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 

των αλιευτικών περιοχών 
Αριθµός 1 

 

∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
3 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
2,46 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι µέχρι 30/11/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ). 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας ∆απανών  ∆ηµόσια δαπάνη (€) 
Συγχρηµατοδοτούµενη 

δηµόσια δαπάνη 

Α. Άµεσες ∆απάνες 133.478,77 133.478,77 

Β. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 0 0 

Γ. Έµµεσες ∆απάνες 0 0 

Σύνολο Α 133.478,77 133.478,77 

Άλλες δαπάνες 0,00 

Γενικό Σύνολο (Β)  133.478,77 

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στο 100.109,08 € (ποσοστό 75% της ∆ηµόσιας ∆απάνης 

της Πράξης). Το ποσό της ίδιας δηµόσιας συµµετοχής ανέρχεται σε 33.369,69 € ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



 

19 

 

10. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: (ΟΠΣΑΑ) 949240 

Κωδικός Π∆Ε 
πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 800648421 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837596 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Ίδρυση ετερόρρυθµης εταιρίας µε αντικείµενο την ενοικίαση 
εξοπλισµού για θαλάσσιες δραστηριότητες αναψυχής, όπως 
σκάφους εκδροµών - ψαρέµατος, jet ski, συρόµενη 
αιώρηση, κανό κλπ. 

Παραδοτέα πράξης 
Ίδρυση Επιχείρησης ενοικίασης εξοπλισµού 
θαλασσίων σπορ 

∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 
των αλιευτικών περιοχών 

Αριθµός 1 

 
∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
1,5 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
2,23 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι 30/11/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ). 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας ∆απανών  ∆ηµόσια δαπάνη (€) 
Συγχρηµατοδοτούµενη 

δηµόσια δαπάνη 

Α. Άµεσες ∆απάνες 121.026,60 121.026,60 

Β. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 0 0 

Γ. Έµµεσες ∆απάνες 0 0 

Σύνολο Α 121.026,60 121.026,60 

Άλλες δαπάνες 0,00 

Γενικό Σύνολο (Β)  121.026,60 

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στο 90.769,95 € (ποσοστό 75% της ∆ηµόσιας ∆απάνης 

της Πράξης). Το ποσό της ίδιας δηµόσιας συµµετοχής ανέρχεται σε 30.256,65 € ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



20 

 

11. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: (ΟΠΣΑΑ) 949243 

Κωδικός Π∆Ε 

πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΒΕΒΕΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 023979020 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837602 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Εκσυγχρονισµός υφιστάµενου χώρου εστίασης µε 

αναβάθµιση του κτιρίου στέγασης και του 

χρησιµοποιούµενου εξοπλισµού. 

Παραδοτέα πράξης 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΚΑΦΕ 

∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 
των αλιευτικών περιοχών 

Αριθµός 1 

 
∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
2 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0,87 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι 30/11/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ) 

 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας ∆απανών  ∆ηµόσια δαπάνη (€) 
Συγχρηµατοδοτούµενη 

δηµόσια δαπάνη 

Α. Άµεσες ∆απάνες 47.542,80 47.542,80 

Β. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 0 0 

Γ. Έµµεσες ∆απάνες 0 0 

Σύνολο Α 47.542,80 47.542,80 

Άλλες δαπάνες 0,00 

Γενικό Σύνολο (Β)  47.542,80 

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στο 35.657,10 € (ποσοστό 75% της ∆ηµόσιας ∆απάνης της 

Πράξης). Το ποσό της ίδιας συµµετοχής ανέρχεται σε 11.885,70 € ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



 

21 

 

 

12. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: (ΟΠΣΑΑ) 949244 

Κωδικός Π∆Ε 

πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΜΗΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 023979020 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837605 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Εκσυγχρονισµός υφιστάµενου χώρου εστίασης µε 

αναβάθµιση του κτιρίου στέγασης και του 

χρησιµοποιούµενου εξοπλισµού. 

Παραδοτέα πράξης ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΨΑΡΟΤΑΒΕΡΝΑΣ-ΟΥΖΕΡΙ 

∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 
των αλιευτικών περιοχών 

Αριθµός 1 

 
∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
1 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0,59 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι 30/11/2015 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ) 

 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας ∆απανών  ∆ηµόσια δαπάνη (€) 
Συγχρηµατοδοτούµεν

η δηµόσια δαπάνη 

Α. Άµεσες ∆απάνες 31.951,20 31.951,20 

Β. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 0 0 

Γ. Έµµεσες ∆απάνες 0 0 

Σύνολο Α 31.951,20 31.951,20 

Άλλες δαπάνες 0,00 

Γενικό Σύνολο (Β)  31.951,20 

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στο 23.963,40 € (ποσοστό 75% της ∆ηµόσιας ∆απάνης της 

Πράξης) Το ποσό της ίδιας δηµόσιας συµµετοχής ανέρχεται σε 7.987,80 € ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



22 

 

 

13. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: (ΟΠΣΑΑ) 949245 

Κωδικός Π∆Ε 

πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΖΑΠΟΥΝΙ∆ΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 049120820 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837606 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Εκσυγχρονισµός καταστήµατος καφετέριας - µπουγάτσας µε 

υλοποίηση δράσεων αναβάθµισης του κτιρίου στέγασης 

καθώς και ανανέωση του εξοπλισµού παροχής των 

υπηρεσιών. 

Παραδοτέα πράξης ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΦΕ 

∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 
των αλιευτικών περιοχών 

Αριθµός 1 

 

∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0,17 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι 30/11/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ) 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας ∆απανών  ∆ηµόσια δαπάνη (€) 
Συγχρηµατοδοτούµεν

η δηµόσια δαπάνη 

Α. Άµεσες ∆απάνες 9.180,00 9.180,00 

Β. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 0 0 

Γ. Έµµεσες ∆απάνες 0 0 

Σύνολο Α 9.180,00 9.180,00 

Άλλες δαπάνες 0,00 

Γενικό Σύνολο (Β)  9.180,00 

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στο 6.885,00 € (ποσοστό 75% της ∆ηµόσιας ∆απάνης της 

Πράξης). Το ποσό της ίδιας δηµόσιας συµµετοχής ανέρχεται σε 2.295,00 € ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ



 

23 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: (ΟΠΣΑΑ) 949229 

Κωδικός Π∆Ε 

πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: Ι. ΖΕΜΠΙΛΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 998334739 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43837500 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Αναβάθµιση του Κέντρου Αποστολής Μαλακίων και 
Αποκελυφωτήριου Μυδιών που λειτουργεί µε την διακριτική 
επωνυµία: «Μύτιλος» µε την εισαγωγή δυνατοτήτων 
εξυγίανσης των οστράκων πριν την επεξεργασία 
εµπορευµατοποίησης τους. 

Παραδοτέα πράξης 
Αναβάθµιση του Κέντρου Αποστολής Μαλακίων και 

Αποκελυφωτήριου Μυδιών 

∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας 
των αλιευτικών περιοχών 

Αριθµός 1 

 
∆είκτες αποτελέσµατος 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιµή Στόχος 

100098 
Νέες θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
λειτουργία της πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
2 

100097 

Θέσεις εργασίας που 
δηµιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης 

Αριθµός ισοδύναµων 
θέσεων πλήρους 

απασχόλησης 
0,98 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι µέχρι 30/11/2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

Φορέας χρηµατοδότησης είναι το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Οι πιστώσεις θα µεταβιβάζονται στο δικαιούχο µέσω της ΟΤ∆ Αλιείας ΑΝΕΘ Α.Ε (µέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ -

ΕΛΕΓΕΠ) 

∆ηµόσια ∆απάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας ∆απανών  ∆ηµόσια δαπάνη (€) 
Συγχρηµατοδοτούµενη 

δηµόσια δαπάνη 

Α. Άµεσες ∆απάνες 53.280,00 53.280,00 

Β. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 0 0 

Γ. Έµµεσες ∆απάνες 0 0 

Σύνολο Α 53.280,00 53.280,00 

Άλλες δαπάνες 0,00 

Γενικό Σύνολο (Β)  53.280,00 

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στο 39.960,00 € (ποσοστό 75% της ∆ηµόσιας ∆απάνης της 

Πράξης). Το ποσό της ίδιας δηµόσιας συµµετοχής ανέρχεται σε 13.320,00 € ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω0ΦΝ4653ΠΓ-1ΚΛ


		2015-11-17T11:27:18+0200
	Athens




